
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 
Subdirección General de Montes, Caza y Pesca Fluvial 

 

 
 

 

 

1 de 3   

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y 
ACCIÓN CLIMÁTICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA 
DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS CELEBRADAS EL 
15 DE OCTUBRE DE 2024 DE ACREDITACIÓN DE USUARIOS PARA LA 
UTILIZACIÓN DE MÉTODOS HOMOLOGADOS DE CAPTURA DE ESPECIES 
CINEGÉTICAS PREDADORAS Y ASILVESTRADAS EN LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 

De conformidad con lo establecido por Decreto n.º 148/2020, de 12 de noviembre, 

sobre autorización y homologación de métodos de captura de especies 

cinegéticas predadoras y asilvestradas (BORM nº 267 de 17 de noviembre de 

2020) y la Resolución de 14 de noviembre de 2023 por la que se aprueba la 

convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la 

utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas 

predadoras y asilvestradas, para el año 2024. (BORM nº 276 de 29 de noviembre 

de 2023), 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes que han superado las pruebas 

de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de 

captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas en la convocatoria 

del 15 de octubre de 2024, (Anexo I) 

 

Segundo.- La presente resolución será publicada en el Portal WEB de Caza y 

Pesca https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/control-predadores 

 

  

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

06
/1

2/
20

24
 1

7:
00

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
db

d1
b7

0-
b3

eb
-2

4f
c-

a2
73

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/850
http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/850


 

 

Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 
Subdirección General de Montes, Caza y Pesca Fluvial 

 

 
 

 

 

2 de 3   

 

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 

podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Medio Ambiente, 

Universidades, Investigación y Mar Menor, en el plazo de un mes a contar desde 

el día siguiente a su publicación. 

 

(documento firmado electrónicamente al margen) 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y ACCIÓN CLIMÁTICA 

P.S. (Orden de 26/09/2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, por la que se designan suplencias temporales para 

despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus 
Órganos Directivos, BORM N.º 225 de 28/09/2023) 

  

LA SECRETARIA AUTONÓMICA DE ENERGÍA, SOSTENIBILIDAD Y ACCIÓN 
CLIMÁTICA 

(documento firmado electrónicamente al margen) 

  

  

Fdo. María Cruz Ferreira Costa 

 

 
 

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

06
/1

2/
20

24
 1

7:
00

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
db

d1
b7

0-
b3

eb
-2

4f
c-

a2
73

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 

 
 

 

 

3 de 3   

 

 

Anexo I 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRUEBA   

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Puntuación 

Cuestionario 
Teórico 

Puntuación 
Cuestionario 

Práctico 
Nota media 

parte teórica 
Nota parte 
práctica NOTA FINAL RESULTADO 

LOPEZ MARIN, ANTONIO 22****20-M 9,56 9,22 9,39 9 9,19 Apto 

MARTINEZ ORTIZ, JUAN DE DIOS 22****27-X 4,67 5,56 5,11 6,8 5,96 Apto 

NAVARRO CLEMENTE, TOMAS 53****08-E 9,56 9,00 9,28 8,6 8,94 Apto 

NAVARRO OLIVER, TOMAS 23****82-F 9,56 9,11 9,33 7 8,17 Apto 

VIDAL MURCIA, MANUEL 29****58-B 8,67 8,67 8,67 8,4 8,53 Apto 
 

 

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

06
/1

2/
20

24
 1

7:
00

:2
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
db

d1
b7

0-
b3

eb
-2

4f
c-

a2
73

-0
05

05
69

b6
28

0


